
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

P.O. APPALTI E GESTIONE DI TERZI

REG. DET. DIR. N. 2526 / 2023

Prot. Corr. 16-13/9/23/65(23443) 

OGGETTO:  (CIG 9386348368)  appalto  del  servizio  di  pre-accoglimento  a  favore  dei  bambini  che 
frequentano le scuole primarie iscritti a servizi comunali complementari alla frequenza scolastica per 
l'anno scolastico 2022/23.  Rinnovo per l'a.s. 2023/2024 e impegno di spesa pari a Euro 84.619,20.- (Iva 
22% inclusa). 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 2266 dd 06.09.2022, resa esecutiva in data 07.09.2022, 
l'appalto in oggetto è stato affidato ad  Euro & Promos Social Health Care Soc. Coop. Sociale per Euro 
84.619,20.- Iva 22% inclusa;

Dato  atto  che  l’art.  2,  comma 1 del  capitolato  d’appalto,  nonché l’art.  2  del  relativo  contratto  n. 
133/2022 prevedono la facoltà di rinnovo per l’anno scolastico 2023/2024, ferme restando le condizioni 
previste dal capitolato, ad eccezione delle date di inizio e fine del servizio, subordinate al calendario 
scolastico  regionale  2023/24,  approvato  con  determinazione  della  Giunta  Regionale  n.  675  dd. 
28.04.2023 ed allegato al presente atto;

Considerato  che, nel  corso  dell'anno  scolastico  2022/2023,  le  prestazioni  della  ditta  aggiudicataria 
dedotte in appalto sono risultate,  nel complesso, sostanzialmente conformi a quanto richiesto;

Dato atto che
• con nota inviata via PEC in data 03.07.2023, la Stazione Appaltante, alla luce di quanto 
sopra, comunicava ad Euro &Promos Social health Care Soc. Coo. Sociale l'intenzione di rinnovare 
l’appalto in oggetto per l’anno scolastico 2023/2024 alle medesime condizioni contrattuali;
• con  successiva  PEC  pervenuta  in  data  12.07.2023,  la  ditta  comunicava  la  propria 
disponibilità al rinnovo alle medesime condizioni contrattuali;

Ritenuto pertanto di
• procedere al rinnovo dell'appalto in oggetto affidato ad Euro & Promos Social Health Care  
Soc. Coop. Sociale per Euro 84.619,20.- Iva 22% inclusa;
• tramutare la prenotazione di spesa n.  18329/23 di  Euro 34.177,08.- Iva 22% inclusa in 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 675 8583 E-mail: emilia.patriarca@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Beatrice Anna Valenta Picozzi Tel: 0406758259 E-mail: beatrice.anna.valenta.
picozzi@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Gabriella Pellizer Tel: 0406758416 E-mail: gabriella.pellizer@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2526 / 2023



Pag. 2 / 4

impegno di spesa a carico del Bilancio comunale, esercizio 2023, capitolo 250160;
• tramutare la prenotazione di spesa n. 9565/24 di  Euro 50.442, 12.- Iva 22% inclusa in 
impegno di spesa a carico del Bilancio comunale, esercizio 2024, capitolo 250160;

Atteso   che   
• la ditta ha presentato apposita autodichiarazione, resa ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 
445/2000,  secondo il  modello  di  Documento di  Gara Unico Europeo (DGUE),  attestante  il 
possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs n. 36/2023;
• sono in  corso  le  verifiche  delle  dichiarazioni  di  cui  sopra,  tramite  il  Fascicolo  Virtuale  
dell'Operatore economico  (FVOE), di cui all'art. 24 del D.Lgs n. 36/2023, ai sensi dell'art. 99 del 
medesimo decreto, che, in caso di esito negativo, comporteranno la decadenza dall'affidamento;

Richiamate
• - la Deliberazione Consiliare n. 58 del 19 dicembre 2022 con cui sono stati  approvati il  
Documento Unico di  Programmazione (DUP)  2023-2025  ed  il  Bilancio  di  Previsione  per  il 
triennio 2023-2025 e successive modifiche ed integrazioni;
• - la Deliberazione giuntale n. 1 del 9 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e il Piano dettagliato degli 
Obiettivi 2023 e successive modifiche ed integrazioni;
• -  la  Deliberazione  giuntale  n.  15  del  23  gennaio  2023,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  di  approvazione  del  Piano  Integrato  di  Attivit e  Organizzazione  2023-2025  e�  
successive modifiche ed integrazioni; 

Richiamata altresì la determinazione dirigenziale n. 3898 dd. 28.10.2022, con la quale è stato conferito 
alla sottoscritta l'incarico per la Posizione Organizzativa Appalti e Gestioni di Terzi; 

Attestato che la  sottoscritta  non versa in situazione di  conflitto d'interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii., dell'art. 7 D.P.R. 62/2013 e 
ss.mm.ii, nonché dell'art. 16 del D.lgs. 36/2023;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 
conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d.  
Legge di stabilità 2016);

Visti gli articoli 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e l’articolo 131 dello Statuto del Comune di Trieste in 
ordine alla competenza dell'adozione del presente provvedimento;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa del presente provvedimento;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate ed approvate:

1. di  procedere  al  rinnovo  dell'appalto  in  oggetto  aggiudicato  con  determinazione 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 675 8583 E-mail: emilia.patriarca@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Beatrice Anna Valenta Picozzi Tel: 0406758259 E-mail: beatrice.anna.valenta.
picozzi@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Gabriella Pellizer Tel: 0406758416 E-mail: gabriella.pellizer@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2526 / 2023



Pag. 3 / 4

dirigenziale  n.  2266/2022 ad  Euro  &Promos  Social  Health  Care  Soc.  Coop.  Sociale per  Euro 
84.619,20- Iva 22% inclusa;

2. di  tramutare  le  seguenti  prenotazioni  in  impegni  per  una  spesa  complessiva  di Euro 
84.619,20.- Iva 22% inclusa) secondo la seguente ripartizione:

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CE V 
livello Progr. Prog. D/N Importo Note

2023 20230018329 serv. pre-accoglimento 
scuole prim. - anno 
scol. 2023/24 - Aff. 
Euro&Promos Social 
Health Care

0025016
0

0268
2

U.1.0
3.02.1
5.999

00007 07002 N 34.177,08 2023: 
34.177,08

2024 20240009565 serv. pre-accoglimento 
scuole prim. - anno 
scol. 2023/24 - Aff. 
Euro&Promos Social 
Health Care

0025016
0

0268
2

U.1.0
3.02.1
5.999

00007 07002 N 50.442,12 2024: 
50.442,12

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 s.m.i.  - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in  
materia  di  “pareggio di  bilancio”  introdotte dai  commi  707 e  seguenti  dell'art.  1  della  L.  n.  
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza 
◦ nel 2023 per Euro 34.177,08.-;
◦ nel 2024 per Euro 50.442,12.-;

5. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il 
seguente:

◦ nel 2023 per Euro 34.177,08.-;
◦ nel 2024 per Euro 50.442,12.-;

6. di liquidare le fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni richieste;

7. di  trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Appalti  e  Contratti  per  la  stipulazione del 
relativo contratto.

A AAAAA AA:

_2_ _ _675-2023   2023_24.All egato all a Deli bera cal endari o scol asti co pdf

AA AAAAAAAAA AAA A A AA A AA AAAA AAAAA AAAAA AAA
.   dottssa Emilia Patriarca

Responsabile del procedimento: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 675 8583 E-mail: emilia.patriarca@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Beatrice Anna Valenta Picozzi Tel: 0406758259 E-mail: beatrice.anna.valenta.
picozzi@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Gabriella Pellizer Tel: 0406758416 E-mail: gabriella.pellizer@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2526 / 2023



Pag. 4 / 4

, Trieste AAA A AAAA A AAA A A AA AAA AA AAAAA AAAA AA AAAAAAAAAA AAA A AAA A A AA AAA AA
(  . 24  . .  82/2005  . . .)ex art del D L vo e s mi

Responsabile del procedimento: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 675 8583 E-mail: emilia.patriarca@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Beatrice Anna Valenta Picozzi Tel: 0406758259 E-mail: beatrice.anna.valenta.
picozzi@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Gabriella Pellizer Tel: 0406758416 E-mail: gabriella.pellizer@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2526 / 2023



 Atto n. 2526 del 08/09/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PATRIARCA EMILIA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 08/09/2023 16:30:13


